
No.9 久我原駅付近の整備について（令和 3年 9月受付） 

内容 久我原駅ですが、外灯が少なく、また、道が狭いうえにボコボコして

いる為、自転車で脇の草むらに落ちてしまいました。幸いけがはなかっ

たのですが、また同じ事があると心配です。草むらの中でキョンが鳴い

ていたり、いのししが出たりもします。 

どうか外灯だけでも増やしていただけないでしょうか。薄暗くて本当

に怖いです。 

また、道の整備もご検討ください。 

回答 始めに、久我原駅付近の外灯について回答いたします。 

町では、久我原駅駐輪場を管理しており、夜間の安全管理のため、駐

輪場内に蛍光灯及び駐輪場脇に外灯を設置し、場内及び周囲の照明を確

保しております。 

現時点では駐輪場用に照明を増設する予定はございませんが、駐輪場

前に防犯灯が近接しておりますので、防犯灯を駐輪場とダイエー交通の

中間地点にある電柱へ移設し、照射範囲を広げることで、夜間利用者の

より一層の安全確保を図りたいと考えておりますので、御理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

次に、久我原駅付近の町道について回答いたします。 

ご要望のありました久我原駅手前進入道路の傷み具合について現地に

おきまして確認をいたしました。 

道路の舗装はかなり古く、舗装が沈み段差のある所や、舗装の欠損が

見受けられます。 

道路整備につきましては、全て直すことは出来ませんが、部分的な補

修として段差の解消や欠損部分の補修を行いたいと思います。 

工事を行うまでしばらくお時間をいただきたいと思いますのでご理解



をお願いいたします。 

 


